

SEKTORE PUBLIKO ADMINISTRATIBOA
SECTOR PÚBLICO ADMINISTRATIVO

UNEKO EKITALDIAREN AURREKONTU LIKIDAZIO BATERATUA

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO EJERCICIO CORRIENTE CONSOLIDADO

(euroak / euros)

Sarreraren Kapitulua Capítulos de ingresos	Has. aurreikuspena Previsión inicial	Aldaketak Modificaciones	Azken aurreikuspena Previsión final	Eskubide garbiak Derechos netos	Bilketa garbia Recaudación neta	Kobratzeko dagoena Pendiente de cobro	Eg / Aa Dn / Pf
I Zuzeneko zergak Impuestos directos	4.173.981.955,00	373.913.383,24	4.547.895.338,24	4.430.132.228,09	4.318.951.117,72	111.181.110,37	97,4%
II Zeharkako zergak Impuestos indirectos	4.228.744.061,00		4.228.744.061,00	4.642.017.059,42	4.322.167.102,28	319.849.957,14	109,8%
III Tasak eta bestelako sarrerak Tasas y otros ingresos	145.980.350,00	27.081,18	146.007.431,18	117.677.736,14	63.113.969,67	54.563.766,47	80,6%
IV Transferentzia arruntak Transferencias corrientes	68.880.676,00	99.397.081,02	168.277.757,02	175.280.299,50	294.804.166,19	-119.523.866,69	104,2%
V Ondare sarrerak Ingresos patrimoniales	114.750,00	46.917,75	161.667,75	6.567.074,94	6.563.923,08	3.151,86	*
VI Benetako inbertsioen bessterentzea Enajenación inversiones reales	4.897.802,00	8.402,00	4.906.204,00	838.793,64	838.793,64		17,1%
VII Kapital transferentziak Transferencias de capital	27.857.346,00	2.163.570,91	30.020.916,91	46.924.801,42	49.089.897,42	-2.165.096,00	156,3%
VIII Finantza-aktiboen aldakuntza Variación Activos Financieros	1.372.078,00	289.380.111,87	290.752.189,87	2.148.568,25	1.093.477,46	1.055.090,79	0,7%
IX Finantza-pasiboen aldakuntza Variación Pasivos Financieros	234.958.667,00		234.958.667,00				0,0%
Guztira / Total	8.886.787.685,00	764.936.547,97	9.651.724.232,97	9.421.586.561,40	9.056.622.447,46	364.964.113,94	97,6%

Gastuen kapituluak Capítulos de gastos	Hasierako kreditua Crédito inicial	Aldak.(ald.barne) Modif.(con reasig.)	Azken kreditua Crédito final	Betebehar garbiak Obligaciones netas	Ordainketak Pagos	Ordaintzeko dagoena Pendiente de pago	Bg / Ak On / Cf
I Langileen ordainsariak Remuneraciones Personal	313.319.516,00		313.319.516,00	298.477.752,12	289.795.299,15	8.682.452,97	95,3%
II Gastu arruntak Gastos Corrientes	558.450.264,00	517.504,98	558.967.768,98	519.072.423,40	437.252.618,57	81.819.804,83	92,9%
III Finantza gastuak Gastos Financieros	49.699.862,00	10.000,00	49.709.862,00	22.688.335,45	22.687.857,61	477,84	45,6%
IV Transferentzia arruntak Transferencias Corrientes	7.453.505.127,00	437.784.819,87	7.891.289.946,87	7.819.175.724,51	7.736.913.823,86	82.261.900,65	99,1%
V Ordainketa kreditu globalaren funtsa Fondo de crédito de pago global	2.000.000,00	-1.924.933,57	75.066,43				0,0%
VI Benetako inbertsioak Inversiones Reales	186.284.792,00	1.629.421,47	187.914.213,47	174.798.434,38	127.632.275,22	47.166.159,16	93,0%
VII Kapital transferentziak Transferencias de Capital	104.575.289,00	289.620.710,08	394.195.999,08	375.936.626,00	348.900.293,07	27.036.332,93	95,4%
VIII Finantza-aktiboen aldakuntza Variación Activos Financieros	63.194.168,00	37.299.025,14	100.493.193,14	106.284.540,37	106.284.540,37		105,8%
IX Finantza-pasiboen aldakuntza Variación Pasivos Financieros	155.758.667,00		155.758.667,00	155.758.667,00	155.758.667,00		100,0%
Guztira / Total	8.886.787.685,00	764.936.547,97	9.651.724.232,97	9.472.192.503,23	9.225.225.374,85	246.967.128,38	98,1%

	Likidatuta ekit (es.-beteb.garb.) Liquidado ej (dchos.-oblig.netas)	Fondoen mugimendua (bilketa garb.-ordaink) Movimientos fondos (rec. neta-pagos)	Zordun/Hartzekodun Deudores/Acreedores
Sarrerak guztira / Total ingresos	9.421.586.561,40	9.056.622.447,46	364.964.113,94
Gastuak guztira / Total gastos	9.472.192.503,23	9.225.225.374,85	246.967.128,38
Uneko ekitaldiaren aurrekontuaren emaitza / Resultado presupuestario ejercicio corriente	-50.605.941,83	-168.602.927,39	117.996.985,56
Doikuntzak / Ajustes			
Finantziaketa afektatuaren gastuen desbideraketa positiboa Desviaciones positivas por gastos de financiación afectada	-4.550.575,34		
Finantziaketa afektatuaren gastuen desbideraketa negatiboa Desviaciones negativas por gastos de financiación afectada	3.216.815,54		
Diruaintzako garbikin garbi likidoarekin finantziatutako gastuak Gastos financiados con remanente tesorería neto líquido	289.035.293,61		
Beste doikuntza batzuk Otros ajustes			
Uneko ekitaldiko aurrekontuko emaitza doituia Resultado presupuestario ajustado ejercicio corriente	237.095.591,98		

* Garrantzi txiki ratioa /Ratio no significativo

SEKTORE PUBLIKO ADMINISTRATIBOA
SECTOR PÚBLICO ADMINISTRATIVO
ITXITAKO EKITALDIAEN LIKIDAZIO BATERATUA
LIQUIDACIÓN EJERCICIOS CERRADOS CONSOLIDADO

(euroak / euros)

Sarreraren Kapitulua Capítulos de ingresos	Has. kobratzeke Pendiente inicial	Eskubide garbiak Derechos netos	Bilketa garbia Recaudación neta	Kobratzeko dagoena Pendiente de cobro
I Zuzeneko zergak Impuestos directos	414.701.627,09	399.208.166,33	60.964.128,47	338.244.037,86
II Zeharkako zergak Impuestos indirectos	607.026.463,95	584.750.472,47	103.838.079,34	480.912.393,13
III Tasak eta bestelako sarrerak Tasas y otros ingresos	652.885.740,74	640.982.005,50	19.653.737,65	621.328.267,85
IV Transferentzia arruntak Transferencias corrientes	19.933.107,66	19.797.846,34	12.121.541,80	7.676.304,54
V Ondare sarrerak Ingresos patrimoniales	260.319,11	260.319,11		260.319,11
VI Benetako inbertsioen bessterentzea Enajenación inversiones reales				
VII Kapital transferentziak Transferencias de capital	2.225.253,17	2.225.253,17	12.094,92	2.213.158,25
VIII Finantza-aktiboen aldakuntza Variación Activos Financieros	1.340.482,86	1.340.482,86	85,03	1.340.397,83
IX Finantza-pasiboen aldakuntza Variación Pasivos Financieros				
Guztira / Total	1.698.372.994,58	1.648.564.545,78	196.589.667,21	1.451.974.878,57

Gastuen kapituluak Capítulos de gastos	Has.betebeharak Oblig. pendientes	Deuseztapenak Anulaciones	Ordainketak Pagos	Ordaintzeko dagoena Pendiente de pago
I Langileen ordainsariak Remuneraciones Personal	8.472.745,04		8.472.511,16	233,88
II Gastu arruntak Gastos Corrientes	65.539.495,30	24.765,60	65.514.729,70	
III Finantza gastuak Gastos Financieros	354,43		354,43	
IV Transferentzia arruntak Transferencias Corrientes	137.021.504,59		137.010.004,59	11.500,00
V Ordainketa kreditu globalaren funtsa Fondo de crédito de pago global				
VI Benetako inbertsioak Inversiones Reales	33.041.088,97		33.041.088,97	
VII Kapital transferentziak Transferencias de Capital	33.020.917,97		33.020.917,97	
VIII Finantza-aktiboen aldakuntza Variación Activos Financieros	18.806.775,00		18.806.775,00	
IX Finantza-pasiboen aldakuntza Variación Pasivos Financieros				
Guztira / Total	295.902.881,30	24.765,60	295.866.381,82	11.733,88

	Likidatuta ekit (es.-beteb.garb.) Liquidado ej (dchos.-oblig.netas)	Fondoen mugimendua (bilketa garb.-ordaink) Movimientos fondos (rec. neta-pagos)	Zordun/Hartzekodun Deudores/Acreedores
Sarrerak guztira / Total ingresos	-49.808.448,80	196.589.667,21	1.451.974.878,57
Gastuak guztira / Total gastos	-24.765,60	295.866.381,82	11.733,88
Itxitako ekitaldien emaitza / Resultado ejercicios cerrados	-49.783.683,20	-99.276.714,61	1.451.963.144,69

SEKTORE PUBLIKO ADMINISTRATIBOA
SECTOR PÚBLICO ADMINISTRATIVO
EKITALDI BATEGINAREN LIKIDAZIO BATERATUA
LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO REFUNDIDO CONSOLIDADO

(euroak / euros)

Sarreraren Kapitulua <i>Capítulos de ingresos</i>	Has. kobratzeke <i>Pendiente inicial</i>	Eskubide garbiak <i>Derechos netos</i>	Bilketa garbia <i>Recaudación neta</i>	Kobratzeko dagoena <i>Pendiente de cobro</i>
I Zuzeneko zergak <i>Impuestos directos</i>	414.701.627,09	4.829.340.394,42	4.379.915.246,19	449.425.148,23
II Zeharkako zergak <i>Impuestos indirectos</i>	607.026.463,95	5.226.767.531,89	4.426.005.181,62	800.762.350,27
III Tasak eta bestelako sarrerak <i>Tasas y otros ingresos</i>	652.885.740,74	758.659.741,64	82.767.707,32	675.892.034,32
IV Transferentzia arruntak <i>Transferencias corrientes</i>	19.933.107,66	195.078.145,84	306.925.707,99	-111.847.562,15
V Ondare sarrerak <i>Ingresos patrimoniales</i>	260.319,11	6.827.394,05	6.563.923,08	263.470,97
VI Benetako inbertsioen bessterentzea <i>Enajenación inversiones reales</i>		838.793,64	838.793,64	
VII Kapital transferentziak <i>Transferencias de capital</i>	2.225.253,17	49.150.054,59	49.101.992,34	48.062,25
VIII Finantza-aktiboen aldakuntza <i>Variación Activos Financieros</i>	1.340.482,86	3.489.051,11	1.093.562,49	2.395.488,62
IX Finantza-pasiboen aldakuntza <i>Variación Pasivos Financieros</i>				
Guztira / Total	1.698.372.994,58	11.070.151.107,18	9.253.212.114,67	1.816.938.992,51

Gastuen kapituluak <i>Capítulos de gastos</i>	Ord. gab. beteb. <i>Oblig. pendientes</i>	Betebehar garbiak <i>Obligaciones netas</i>	Ordainketak <i>Pagos</i>	Ordaintzeko dagoena <i>Pendiente de pago</i>
I Langileen ordainsariak <i>Remuneraciones Personal</i>	8.472.745,04	306.950.497,16	298.267.810,31	8.682.686,85
II Gastu arruntak <i>Gastos Corrientes</i>	65.539.495,30	584.587.153,10	502.767.348,27	81.819.804,83
III Finantza gastuak <i>Gastos Financieros</i>	354,43	22.688.689,88	22.688.212,04	477,84
IV Transferentzia arruntak <i>Transferencias Corrientes</i>	137.021.504,59	7.956.197.229,10	7.873.923.828,45	82.273.400,65
V Ordainketa kreditu globalaren funtsa <i>Fondo de crédito de pago global</i>				
VI Benetako inbertsioak <i>Inversiones Reales</i>	33.041.088,97	207.839.523,35	160.673.364,19	47.166.159,16
VII Kapital transferentziak <i>Transferencias de Capital</i>	33.020.917,97	408.957.543,97	381.921.211,04	27.036.332,93
VIII Finantza-aktiboen aldakuntza <i>Variación Activos Financieros</i>	18.806.775,00	125.091.315,37	125.091.315,37	
IX Finantza-pasiboen aldakuntza <i>Variación Pasivos Financieros</i>		155.758.667,00	155.758.667,00	
Guztira / Total	295.902.881,30	9.768.070.618,93	9.521.091.756,67	246.978.862,26

	Likidatuta ekit (es.-beteb.garb.) <i>Liquidado ej (dchos.-oblig.netas)</i>	Fondoen mugimendua (bilketa garb.-ordaink) <i>Movimientos fondos (rec. neta-pagos)</i>	Zordun/Hartzekodun <i>Deudores/Acreedores</i>
Sarrerak guztira / Total ingresos	9.371.778.112,60	9.253.212.114,67	1.816.938.992,51
Gastuak guztira / Total gastos	9.472.167.737,63	9.521.091.756,67	246.978.862,26
Itxitako ekitaldien aurrekontuaren emaitza / Resultado presupuestario refundido	-100.389.625,03	-267.879.642,00	1.569.960.130,25
Doikuntzak / Ajustes			
Finantziaketa afektatuaren gastuen desbideraketa positiboa <i>Desviaciones positivas por gastos de financiación afectada</i>	-4.550.575,34		
Finantziaketa afektatuaren gastuen desbideraketa negatiboa <i>Desviaciones negativas por gastos de financiación afectada</i>	3.216.815,54		
Diruaintzako garbikin garbi likidoarekin finantziatutako gastuak <i>Gastos financiados con remanente tesorería neto líquido</i>	289.035.293,61		
Beste doikuntza batzuk <i>Otros ajustes</i>			
Ekitaldiko aurrekontuko emaitza doitu Resultado presupuestario ajustado refundido	187.311.908,78		